第 69回日本赤十字社診療放射線技師会 定期総会議事録

1．日 時：令和 4 年 6 月 3 日（金）14：40～15：50

2．場 所：〒100-0005 東京都千代田区丸の内 3-5-1 東京国際フォーラム ホール D－5

          （ZoomによるWeb 開催）

3．出席者：日本赤十字社診療放射線技師会 会員Web 参加

4．議事録作成人 総務部常任理事 山本 晃司

5．総会次第

（1）開会の辞

（2）会長挨拶

（3）表  彰

（4）総会議事運営報告

（5）議長選出

（6）議事録署名人選出

（7）議事

      第一号議案  令和３年度事業経過報告

      第二号議案  令和３年年度決算報告

      第三号議案  令和 3 年度監査報告

      第四号議案  令和４年度事業計画（案）

      第五号議案  令和４年度予算計画（案）

      第六号議案  その他

             1.日本赤十字社診療放射線技師会旅費規程について

2.日本赤十字社診療放射線技師会専門部規程について

（8）議長解任

（9）閉会の辞

 総会次第に基づいて開会の辞のあと、正者会長の挨拶のあと議事審議へと続いた。表彰

式は委員長の富田理事により執り行われ、功労賞 28 名が表彰された。奨励賞の個人部

門および施設部門については該当なし。

※功労賞被表彰者 28 名                    (敬称略、順不同)

（旭 川）野村 和弘 （足 利）簾谷 和男 （深 谷）飯島 秀信

（日赤医療センター）佐藤 登（日赤医療センター）須長 敏也（長 岡）田村 厚司

（長 岡）鈴木 一夫 （富 山）四十九 一嘉 （福 井）秋田 直昭

（飯 山）佐藤 文彦 （高 山）岩佐 成彦 （浜 松）佐々木 昌俊

（名 一）伊藤 哲朗    （名 二）日置 竹志   （名 二）石川 芳信

30

（伊 勢）松月 俊晴 （伊 勢）岡田 和正 （長 浜）松井 久男

（大 阪）福田 浩士 （姫 路）井手 充浩 （姫 路）塩崎 勝久

（松 江）森脇 武志 （益 田）原田 真範 （松 山）小笠原 俊祐

（松 山）樋口 恵吾 （福 岡）八波 誠一 （長崎原爆諫早）宮本 憲一

（熊 本）菊川 証一

 総会議事運営報告（資格審査報告）

事務局の大竹理事より、電磁的方法によって議決権を行使した会員 251 名、委任状提

出者 1,120 名、合計 1,371 名の総会構成者を確認し会則第 20 条に基づき本総会は成立

と報告された。

 総会議長の選出

議長についてコロナ禍での Web 総会との事があり、執行部から小川赤十字病院 田中

達也氏、相原赤十字病院 大澤 耕一郎氏の 2 名を選任した。

 議事録署名人の選出

議事録署名人についても同様に、秦野赤十字病院 黒崎 大輔氏、さいたま赤十字病院

山田 智子氏の 2 名を選任した。

 議事

議長田中 氏の進行により議事に入った。（第一号議案から第三号議案）

1．第一号議案から第三号議案まで一括して執行部より報告

報告後、質疑応答に入った。

質疑なし、議長の進行により採決に入った。

※第一号議案の採決結果(否決 0、保留 0、賛成 251）第一号議案は全会一致で可決された。

委任状を換算(否決 0、保留 0、賛成 1,371）

※第二号議案の採決結果(否決 0、保留 0、賛成 251）第二号議案は全会一致で可決された。

 委任状を換算(否決 0、保留 0、賛成 1,371）

※第三号議案の採決結果(否決 0、保留 0、賛成 251）第三号議案は全会一致で可決された。

 委任状を換算(否決 0、保留 0、賛成 1,371）

議長を大澤氏に交代し議事を進めた。（第四号議案から第六号議案）

2．第四号議案および第五号議案について執行部より報告

報告後、質疑応答に入った。

質疑なし、議長の進行により採決に入った。

※第四号議案の採決結果(否決 0、保留 1、賛成 250）第四号議案は賛成多数で可決された。

     委任状を換算(否決 0、保留 1、賛成 1,370）

31

32